
Název VŘ: „Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)"
Ev.č.VZMR: N006/25/V00008671 

Č.smlouvy: 100.2025007

Kupní smlouva
„Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)“

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Revmatologický ústav
státní příspěvková organizace

Na Slupi 450/4, Praha 2, PSČ: 128 00 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., ředitel 
00023728 
CZ00023728 
.................... .................... 
....................................................................... 
.......... ............................................. ........ 
.......................................................................................... 
ČNB, č.ú. 439021/0710

a

Sídlo:
Zastoupen:
IČ :
DIČ:
Odb. garant:
Kontakt:
Kontaktní osoba: 
Kontakt:
Bankovní spojení: 
(dále jen „Kupující“)

Becton Dickinson Czechia, s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Kontaktní osoba: 
Kontakt:
Zápis v OR:
Bankovní spojení:
(dále jen „Prodávající“)

Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4
..................................................... zmocněncem na základě plné moci
25142135
CZ25142135
........ .............. .......................
............................................................................................. 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53145 
BNP Paribas Fortis SA/NV, ČR; č.ú.: 064450-6004930018/6300

PREAMBULE

Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“), s názvem „Dodávky monoklonálních 
protilátek a kitů (2025)“, ev.č.VZ: N006/25/V00008671 a vychází ze zadávacích podmínek pro 
uvedené VZMR a z nabídky dodavatele podané v rámci citovaného řízení. Veškeré případné změny 
této smlouvy mohou být uskutečněny pouze v souladu s příslušnými právními předpisy.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení právního rámce a úprava práv a povinností stran pro 
zadávání a realizaci dílčích objednávek na zajištění průběžných dodávek monoklonálních 
protilátek a kitů (dále také i „zboží“) dle specifikace podrobně uvedené v Příloze č. 1 -  Cenová 
nabídka této kupní smlouvy.



Název VŘ: „Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)"

1.2. Předpokládané množství balení za 4 roky plnění podle typu protilátek a kitů je uvedené 
v Příloze č. 1 „Cenová nabídka“. Konkrétní množství odebraných protilátek a kitů se bude 
odvíjet od skutečných potřeb Kupujícího v daném časovém období. Kupující není smluvně 
vázán odebrat během účinnosti této kupní smlouvy celé množství plnění, které bylo 
předpokládáno v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.

1.3. Předmětem této kupní smlouvy je dále závazek Kupujícího „zboží“ převzít a zaplatit za něj 
Prodávajícímu za sjednanou cenu, vše způsobem a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.

1.4. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále 
uvedené obchodní podmínky, které prohlašují za odsouhlasené, nebude-li výslovně písemně 
ujednáno něco jiného.

1.5. Prodávající se zavazuje, jako součást dodávky zboží dle každé objednávky, odevzdat 
Kupujícímu zboží v rozsahu uvedeném v objednávce společně se všemi doklady a dokumenty, 
které se k dodávanému zboží vztahují, resp. které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží, a 
dodací list.

1.6. Kupující se zavazuje zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu za podmínek dle této 
smlouvy.

II.
Uzavírání dílčích kupních smluv

2.1. Dílčí plnění veřejné zakázky budou uzavírány na základě dílčích objednávek Kupujícího, které 
budou předány Prodávajícímu, formou emailu nebo elektronicky přes objednávkový systém 
Prodávajícího. Objednávka Kupujícího musí obsahovat odkaz na tuto smlouvu, přesnou 
specifikaci a množství protilátek a kitů. V případě rozporu mezi touto smlouvou a objednávkou 
má přednost tato smlouva.

2.2. Prodávající se zavazuje, že obratem potvrdí obdržení objednávky, a že protilátky a kity (dále 
také i „zboží“) dodá nejvýše do 10 kalendářních dnů po objednání. Prodávající není oprávněn 
řádně vystavenou objednávku odmítnout, resp. zboží ve lhůtách dle této smlouvy nedodat.

Kontakty odpovědné osoby na straně Kupujícího:
.......... ............................................. ........................................................................... 

Kontakty odpovědné osoby na straně Prodávajícího:
........ .............. .................................................................... ....................................

2.3. Kupující není povinen vyčerpat smlouvou předpokládané celkové množství zboží uvedené 
v Příloze č 1.

2.4. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Na Slupi 450/4, 128 00 Praha 2.

2.5. Zboží bude dopraveno na náklady a nebezpečí Prodávajícího do místa plnění takovým 
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminací, a aby 
zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům, a to v pracovních dnech od 
8:00 hod do 15:00 hod, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2.6. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem, který bude obsahovat alespoň následující 
údaje: datum objednávky, množství zboží s uvedením druhů zboží, výrobní ceny za množstevní

2



Název VŘ: „Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)"

jednotku a prodejní ceny za množstevní jednotku, uplatněnou obchodní přirážku Prodávajícího 
a dále exspirační dobu a šarži.

2.7. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu 
oprávněnou osobou Kupujícího.

2.8. Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží.

2.9. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží z důvodů stahování zboží z trhu na základě 
rozhodnutí SUKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku 
dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), je  Prodávající povinen 
neprodleně o tomto Kupujícího písemně informovat.

2.10. Není-li Prodávající schopen z důvodů na jeho straně zajistit dodání zboží podle objednávky 
řádně a včas, má Kupující právo zajistit si dodávku zboží od jiného dodavatele namísto dodávky 
od Prodávajícího; pokud je v takovém případě cena realizovaná Kupujícím vyšší než cena 
Prodávajícího podle této smlouvy, má Kupující nárok vůči Prodávajícímu na úhradu vzniklého 
rozdílu. Prodávající je povinen tento rozdíl uhradit na výzvu Kupujícího ve lhůtě 10 dnů.

III.
Doba plnění

3.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 48 měsíců nebo do vyčerpání součtu maximální 
částky všech objednávek podle této smlouvy ve výši dle nabídky 244.800,00 Kč bez DPH.
K ukončení smlouvy dojde na základě jedné ze skutečností podle předchozí věty, a to podle té, 
která z nich nastala dříve.

3.2. V době dodání protilátek a kitů do místa plnění musí být zbývající doba jejich použitelnosti 
(expirace) alespoň v délce stanovené v Příloze č. 1.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Cena dodávek protilátek a kitů je specifikována v Příloze č. 1 -  „Cenová nabídka“, která je 
nedílnou součástí této kupní smlouvy. Jednotkové ceny jednotlivých položek dle dané přílohy 
jsou konečné a nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady spojené s poskytnutím příslušných 
plnění (pořízení, obchodní přirážku, poplatky, dopravu zboží, balné a ostatní náklady spojené 
s dodávkou na místo plnění dodavatelem), včetně zohlednění veškerých rizik a finančních vlivů 
(např. inflace apod.), to vše ve vztahu k celé době plnění podle této kupní smlouvy.

4.2. Cena jednotlivých položek dle Přílohy č. 1 je cenou jednotkovou. Cena konkrétní dodávky 
odpovídá odebranému množství konkrétního zboží v rámci konkrétní dodávky.

4.3. Kupující neposkytuje zálohy. Úhrada cen bude prováděna v české měně.

4.4. Kupující zaplatí cenu protilátek a kitů na základě faktury, kterou Prodávající doručí Kupujícímu 
do 10 dnů v měsíci následujícím po měsíci řádného dodání plnění. Splatnost faktur je stanovena 
v délce 30 dnů od jejich vystavení. Prodávající je povinen fakturu doručit Kupujícímu obratem, 
nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury než stanoví tato 
kupní smlouva, se o tuto dobu prodlužuje délka splatnosti příslušné faktury.

4.5. Prodávající se zavazuje na každé faktuře uvádět identifikátor veřejné zakázky -  evidenční číslo

3



Název VŘ: „Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)"

VZ dle NEN-IPEZ, ev.číslo kupní smlouvy (čísla je uvedena na str. 1 této kupní smlouvy) a 
číslo objednávky.

4.6. Prodávající se zavazuje, že neuplatní úrok z prodlení do 30 dnů po lhůtě splatnosti.

4.7. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti, je oprávněn ji Kupující do 5 dnů Prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. 
Prodávající je povinen fakturu znovu vystavit a doručit Kupujícímu nejpozději 5 dnů od jejího 
vystavení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti faktury dle této kupní smlouvy.

4.8. Kupující je povinen uhradit faktury Prodávajícímu řádně a včas. Datem úhrady faktury se 
rozumí datum připsání finanční částky na účet Prodávajícího.

4.9. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 
spojení splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v 
platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.

4.10. Prodávající dále prohlašuje, že ke dni uzavření této kupní smlouvy není veden v registru 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na 
základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce 
daně dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

4.11. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že Prodávající je v 
okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z 
přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně 
za Prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce 
daně za Prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku Kupujícího uhradit 
cenu za konkrétní objednávku zboží Prodávajícímu.

4.12. Postoupení peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto 
kupní smlouvou resp. dílčí objednávkou uzavřenou na bázi této kupní smlouvy, třetí osobě je 
nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

V.
Odpovědnost za vady

5.1. Odpovědnost za vady a práva z ní vyplývající se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku v platném znění.

VI.
Ostatní ujednání

6.1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury má Prodávající právo požadovat 
výhradně zaplacení úroků z prodlení maximálně do výše stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

6.2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této kupní smlouvy, 
zavazuje se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1,0 % z ceny nedodaného zboží (dílčí 
objednávky) za každý započatý den prodlení po termínu dodání dle čl.II. odst. 2. Splatnost 
smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 
která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy ze strany 
Prodávajícího.

4



Název VŘ: „Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)"

6.3. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží z důvodů stahování zboží z trhu na základě 
rozhodnutí SUKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku 
dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), nevznikne Kupujícímu 
v těchto případech nárok na zaplacení smluvní pokuty. Prodávající je povinen doložit 
Kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin od 
uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6.4. Bude-li opakovaně Prodávající nedodržovat termíny dodání a kvalitu dodávaného zboží, může 
Kupující po písemném upozornění od této kupní smlouvy odstoupit.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti neupravené touto kupní smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění.

7.2. Veškerá plnění dle této kupní smlouvy, ke kterým v rámci plnění veřejné zakázky dojde, musí 
odpovídat všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.

7.3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.

7.4. Tuto kupní smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků ke 
kupní smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.5. Kupní smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro 
každou smluvní stranu. Pokud je tato kupní smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena 
v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv v platném znění. Příslušné uveřejnění dle zákona o registru smluv zajistí Kupující, při 
plné součinnosti ze strany Prodávajícího. Prodávající souhlasí s uveřejněním této kupní 
smlouvy včetně všech příloh v plné textaci, vyjma osobních údajů a případného obchodního 
tajemství dodavatele podle § 504 občanského zákoníku.

Přílohy:
Příloha č. 1: Cenová nabídka

V Praze dne dle el.podpisu V Praze dne dle el.podpisu

5



"Dodávky monoklonálních protilátek a kitů (2025)"

ZADAVATEL:_____________________________________________________
Revmatologický ústav, státní příspěvková organizace
Sídlo: Na Slupi 450/4, Nové Město, 12800 Praha 2
IČ: 00023728
DIČ: CZ00023728
Zastoupen:__________ prof.MUDr. Karel Pavelka, DrSc., ředitel__________________

Příloha č.l Kupní smlouvy - Cenová nabídka

Produkt Katalogové
číslo

Předpokládaný 
počet balení / 

48 měsíců

Min.požadovaná 
doba použitelnosti 

(v měsících!

Cena za 1 
balení

Celková cena za 48 měsíců 
(bez DPH)

HLA B27 kit 340183 34 4 7 200,00 Kč 244 800,00 Kč

Celková nabídková cena (bez DPH)....... 244 800,00 Kč
DPH (%) 21,00%
DPH v Kč 51 408,00 Kč
Celková nabídková cena, vč D P H ....... 296 208,00 Kč

UCHAZEČ: Becton Dickinson Czechia, s.r.o.
IČ/DIČ: 25142135/CZ25142135

Svým podpisem stvrzuji, že výše uvedené údaje o nabízeném zboží jsou správné a závazné.

V Praze dne.

(DOPLNÍ ÚČASTNÍK)


